Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3

8
7
3
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

5
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:2

7
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

I A
N

O

REQUERIMENTO Nº 00409/2013

Requer  informações  acerca  de
Projeto  para  a  retirada  de  animais
das ruas de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por diversos
munícipes, solicitando-lhe informações a respeito de Projeto para a retirada de
animais das ruas do Município.

CONSIDERANDO que  a  informação  é  referente  aos  cavalos,
cachorros e outros, que estão nas ruas da cidade abandonados pelos seus
antigos donos/proprietários ocasionando transtorno,

CONSIDERANDO que  referente  aos  cachorros  que  ficam nas

ruas da cidade rasgando saco com lixo a procura de alimentos,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 –  A  Zoonoses  tem  algum  Projeto  referente  à  retirada  destes
animais das ruas?

2- Se positivo, qual o motivo da demora de recolher estes animais
das ruas?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2.013.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
“Kadu Garçom”

- Vereador -